



REBECCA  
 FIUZA  
 GOULART S  
 2610830378

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE

Nº DO PREGÃO: 2022062947PE

SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 35.474.953/0001-76

INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6

ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E

BAIRRO: CAJAZEIRAS

CEP: 61.880-00

TELEFONE: 85 9 9957-2226/ 85 2180-8238

BANCO: BANCO DO BRASIL

CIDADE: FORTALEZA/CE

E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR

FAX: \* \* \* \*

CONTA BANCARIA: 15644-2

NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7

PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL NO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO GEL FOSFORICO SERINGA 37 % 2,5 ml C/3 UND	UNID	100	IODONTOSUL	R\$ 4,19	R\$ 419,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL C/4ML	UND	80	BIODINAMICA	R\$ 11,04	R\$ 883,20
3	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LTS	GL	200	WALDENT	R\$ 10,54	R\$ 2.108,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA ESTERIL C/100 UND	CX	140	DFL	R\$ 34,47	R\$ 4.825,80
5	AGULHA GENGIVAL LONGA ESTERIL C/100UND	CX	50	DFL	R\$ 34,47	R\$ 1.723,50
6	ALGODÃO EM ROLINHO PCT C/100 UND	PCT	300	SS PLUS	R\$ 2,79	R\$ 837,00
7	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PCT	100	NATHY	R\$ 18,58	R\$ 1.858,00
8	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50	UNID	50	SDI	R\$ 124,47	R\$ 6.223,50

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
 CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
 licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

Item	Descrição	UNID	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total
9	AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50	UNID	50	SDF	R\$ 212,97	R\$ 10.648,50
10	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ VASO C/50 UND	CX	400	SS WHITE	R\$ 70,21	R\$ 28.084,00
11	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO C/ 50 UND	CX	200	CRISTALIA	R\$ 88,35	R\$ 17.670,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	UNID	60	DFL	R\$ 10,66	R\$ 639,60
13	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UND	UNID	50	FGM	R\$ 10,80	R\$ 540,00
14	BICARBONATO	UNID	6	AFF	R\$ 4,65	R\$ 27,90
15	BROCA DIAMANTADA 1011	UNID	50	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 170,50
16	BROCA DIAMANTADA 1012	UNID	80	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 272,80
17	BROCA DIAMANTADA 1013	UNID	50	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 170,50
18	BROCA DIAMANTADA 1014	UNID	30	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 102,30
19	BROCA DIAMANTADA 1015	UNID	50	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 170,50
20	BROCA DIAMANTADA 1016	UNID	80	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 272,80
21	BROCA DIAMANTADA 1016	UNID	80	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 272,80
22	BROCA DIAMANTADA 1318	UNID	30	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 102,30
23	BROCA DIAMANTADA 2135	UNID	30	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 102,30
24	BROCA DIAMANTADA 2200	UNID	30	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 102,30
25	BROCA DIAMANTADA 3118	UNID	20	MAQUIRA	R\$ 38,15	R\$ 763,00
26	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	LT	15	RIOQUIMICA	R\$ 30,23	R\$ 453,45
27	CLOREXIDINA 0,12%	PCT	500	KASMED	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00
28	COMPRESA DE GAZE 7,5 7,5 PCT C/500	UND	120	AFF	R\$ 1,09	R\$ 130,80
29	ESCOVA DE ROBINSON	CX	80	MAQUIRA	R\$ 57,83	R\$ 4.626,40
30	ESPONJA HEMOSTATICA CX/ 10UND	CX	100	PROCARE	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00
31	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C/24 UND	CX	50	PROCARE	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00
32	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CX C/24 UND	UNID	40	HILLO	R\$ 1,86	R\$ 74,40
33	FIO DENTAL COM 50MTS	UNID	25	AFF	R\$ 16,28	R\$ 407,00
34	FIO RETRATOR #000	UNID	120	HOSPFLEX	R\$ 4,48	R\$ 537,60
35	FITA AUTOCLAVE 19X30	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 11,63	R\$ 290,75
36	FIXADOR - 500 ML	LT	40	IODONTOSUL	R\$ 17,05	R\$ 682,00
37	FLÚOR BOCHECHO	UNID	80	IODONTOSUL	R\$ 4,19	R\$ 335,20
38	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%	UNID	20	IODONTOSUL	R\$ 4,19	R\$ 83,80
39	FLÚOR GEL NEUTRO	UNID	30	BIODINAMICA	R\$ 18,55	R\$ 556,50
40	HEMOSTATICO FRASCO 10ML	UNID	40	MAQUIRA	R\$ 19,76	R\$ 790,40
41	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	UNID	40	MAQUIRA	R\$ 19,76	R\$ 790,40
42	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL COM FLÚOR, ESCOVA DE DENTES E FIO DENTAL INFANTIL	KIT	1.200,00	HILLO	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
43	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100	CX	20	MEDIX	R\$ 34,88	R\$ 697,60
44	LIXA DE ACABAMENTO POLIESTER C/150	PCT	20	AFF	R\$ 7,67	R\$ 153,40
45	LIXA DE AÇO 4MM C/ 12	PCT	10	MAQUIRA	R\$ 5,81	R\$ 58,10
46	LUBRIFICANTE DE CANETA - 250 ML	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$ 22,69	R\$ 453,80
47	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNID	10	AFF	R\$ 1,63	R\$ 16,30
48	MATRIZ DE AÇO 7MM	UNID	10	AFF	R\$ 1,71	R\$ 17,10
49	OBTURADOR PROVISORIO PRONTO 20G	UNID	15	AFF	R\$ 11,63	R\$ 174,45
50	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA/BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNID	10	IODONTOSUL	R\$ 22,69	R\$ 226,90
51	ÓXIDO DE ZINDO	UNID	10	AFF	R\$ 6,05	R\$ 60,50
52	PAPEL CARBONO P/ARTICULAÇÃO C/ 12	PCT	40	IODONTOSUL	R\$ 1,88	R\$ 75,20
53	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	UNID	30	VEDAMAX	R\$ 85,45	R\$ 2.563,50
54	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 6,91	R\$ 69,10
55	PASTA PROFILATICA 90G	UNID	30	IODONTOSUL	R\$ 4,03	R\$ 120,90
56	PEDRA POMES PO 100G	UNID	10	AFF	R\$ 3,58	R\$ 35,80
57	PELÍCULA DE RADIOGRAFIA - CX C/100	CX	15	CARESTREAM	R\$ 209,26	R\$ 3.138,90

57	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 4G	UNID	15	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 173,85
58	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 4G	UNID	40	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 463,60
59	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 4G	UNID	30	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 347,70
60	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 4G	UNID	30	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 347,70
61	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 4G	UNID	20	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 231,80
62	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 4G	UNID	40	BIODINAMICA	R\$ 11,59	R\$ 463,60
63	RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) PÓ/LÍQUIDO	UNID	50	AFF	R\$ 19,84	R\$ 992,00
64	REVELADOR - 500 ML	FRASCO	30	IODONTOSUL	R\$ 11,63	R\$ 348,90
65	SELANTE PARA FISSURAS C/ 5 SERINGAS	UNID.	50	BIODINAMICA	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00
66	SPRAY ENDO-ICE 200ML	UNID	8	IODONTOSUL	R\$ 30,85	R\$ 246,80
67	SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO	UNID	50	2I	R\$ 27,13	R\$ 1.356,50
68	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL C/ 40	PCT	200	SS PLUS	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
69	TRICRESOL	UNID	8	MAQUIRA	R\$ 6,12	R\$ 48,96
70	VASELINA	LT	6	AFF	R\$ 5,44	R\$ 32,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 123.000,00</b>	

cento e vinte e três mil reais

**LOTE 3 - INSTRUMENTAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN RETA JOGO C/ 3	UNID.	20	KONNEN	R\$71,78	R\$ 1.435,60
2	ALAVANCA APEXO	UNID	20	KONNEN	R\$ 22,48	R\$ 449,60
3	ALVEOLOTOMO	UNID	4	MARYAM	R\$ 82,65	R\$ 330,60
4	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	UNID	20	KONNEN	R\$ 5,66	R\$ 113,20
5	BROQUEIRO METALICO MISTO 60 FUROS	UNID	8	FLEXINOX	R\$ 65,25	R\$ 522,00
6	BRUNIDOR Nº 29	UNID.	5	KONNEN	R\$ 5,53	R\$ 27,65
7	CABO DE BISTURI Nº 3	UNID	10	KONNEN	R\$ 10,88	R\$ 108,80
8	CALCADOR DE AMALGAMA SORTIDO	UNID	6	KONNEN	R\$ 5,51	R\$ 33,06
9	COLHER DE DENTINA - TAMANHOS SORTIDOS	UNID	10	KONNEN	R\$ 5,51	R\$ 55,10
10	CURETA DE LUCAS 85	UNID	10	KONNEN	R\$ 7,98	R\$ 79,80
11	CURETA DE LUCAS 86	UNID	10	KONNEN	R\$ 7,98	R\$ 79,80
12	CURETA PERIODONTAL GRACY 13-14	UNID.	10	KONNEN	R\$ 8,41	R\$ 84,10
13	CURETA PERIODONTAL GRACY 5-6	UNID.	10	KONNEN	R\$ 8,41	R\$ 84,10
14	CURETA PERIODONTAL GRACY 7-8	UNID.	10	KONNEN	R\$ 8,41	R\$ 84,10
15	CURETA PERIODONTAL GRACY 7-8	UNID.	6	KONNEN	R\$ 8,41	R\$ 50,46
16	DESCOLADOR DE MOLT 2   4	UNID	10	KONNEN	R\$ 18,71	R\$ 187,10
17	ESCUPIDOR DE DISCOIDE CLEIODE	UNID.	5	KONNEN	R\$ 5,51	R\$ 27,55
18	ESCUPIDOR DE HOLLEMBACK 35	UNID	10	KONNEN	R\$ 5,51	R\$ 55,10
19	ESPATULA P/ MANIPULAÇÃO N24	UNID	10	KONNEN	R\$ 6,09	R\$ 60,90
20	ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA	UNID	20	KONNEN	R\$ 6,09	R\$ 121,80
21	ESPATULA PARA SILICATO N1	UNID	20	KONNEN	R\$ 6,09	R\$ 121,80
22	ESPELHOS BUCAIS C/ CABOS Nº 05	UNID	100	IODONTOSUL	R\$ 7,42	R\$ 742,00
23	FORCEPS 01 ADULTO	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90
24	FORCEPS 150 ADULTO	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90





*Handwritten signature/initials*

25	FORCEPS 150 INFANTIL	UNID.	8	SKY	R\$ 71,78	R\$ 574,24
26	FORCEPS 151 ADULTO	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90
27	FORCEPS 151 INFANTIL	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90
28	FORCEPS 16 ADULTO	UNID.	15	SKY	R\$ 71,78	R\$ 1.076,70
29	FORCEPS 18 L ADULTO	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90
30	FORCEPS 18 R ADULTO	UNID.	8	SKY	R\$ 71,78	R\$ 574,24
31	FORCEPS 69 ADULTO	UNID.	5	SKY	R\$ 71,78	R\$ 358,90
32	FORCEPS 17 ADULTO	UNID.	10	SKY	R\$ 71,78	R\$ 717,80
33	FORCEPS 65 ADULTO	UNID.	10	SKY	R\$ 71,78	R\$ 717,80
34	FORCEPS 68 ADULTO	UNID.	10	SKY	R\$ 71,78	R\$ 717,80
35	LIMA PARA OSSO N° 11	UNID.	5	KONNEN	R\$ 28,86	R\$ 144,30
36	PEÇA RETA	UNID.	3	DENTMED	R\$ 464,00	R\$ 1.392,00
37	PINÇA CLINICA	UNID.	30	KONNEN	R\$ 4,64	R\$ 139,20
38	PINÇA HEMOSTÁTICA	UNID.	10	MARYAM	R\$ 27,55	R\$ 275,50
39	PLACA DE VIDRO 10MM MEDIA	UNID.	15	IODONTOSUL	R\$ 9,48	R\$ 142,20
40	PORTA AGULHA MAYO HEAR 14CM	UNID.	30	MARYAM	R\$ 28,28	R\$ 848,40
41	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 15,25	R\$ 305,00
42	POTE DAPEN DE SILICONE P	UNID.	10	MAQUIRA	R\$ 5,18	R\$ 51,80
43	POTE DAPEN VIDRO	UNID.	15	IODONTOSUL	R\$ 2,18	R\$ 32,70
44	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID.	30	KONNEN	R\$ 38,43	R\$ 1.152,90
45	SINDESMÓTOMO	UNID.	20	KONNEN	R\$ 6,09	R\$ 121,80
46	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UNID.	40	KONNEN	R\$ 5,50	R\$ 220,00
47	TESOURAS IRIS PONTA RETA	UNID.	20	MARYAM	R\$ 14,40	R\$ 288,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>					<b>R\$ 16.500,00</b>	
<b>dezessels mil e quinhentos reais</b>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 139.500,00</b>
<b>cento e trinta e nove mil e quinhentos reais</b>	

**PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2022**

REBECCA FIUZA  
 GOULART:6261  
 0830378

Assinado de forma digital  
 por REBECCA FIUZA  
 GOULART:62610830378  
 Dados: 2022.07.21  
 13:29:04 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA  
 CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76  
 Rebecca Fiúza Goulart  
 Diretora Sócia

**Lamed Comércio e Representação Ltda.**  
 CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
 licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor. Especialmente os da lei nº 10.520/2022, bem como às cláusulas e condições da modalidade pregão nº 2022.06.29.47. PE. FMS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação

**OBJETO:** aquisição de materiais odontológicos para uso nas equipes de saúde bucal no município de Campos Sales – CE.

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	ALCOOL 70 % 1000 ML	LT	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
2	2	BABADOR DESCARTÁVEL C/100	PCT	100	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00
2	3	CAIXA PÉRFURO-CORTANTE 7L	UNID	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
2	4	LUVA CIRÚRGICA 7,5	PAR	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
2	5	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50 PARES G	CX	30	R\$ 17,55	R\$ 526,50
2	6	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50 PARES M	CX	150	R\$ 17,55	R\$ 2.632,50
2	7	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50 PARES P	CX	80	R\$ 17,55	R\$ 1.404,00
2	8	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO CX/ 50UND	CX	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
2	9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNID	20	R\$ 5,93	R\$ 118,60
2	10	PAPEL TOALHA C/1000	PCT	200	R\$ 16,38	R\$ 3.276,00



*WCS*

2	11	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO C/100	PCT	60	R\$	10,40	R\$	624,00
		<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$13.100,00</b>		
		<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$13.100,00</b>		

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$13.100,00 (Treze mil e cem reais)**

**PROPONENTE DA PROPOSTA: DENTAL CENTRO SUL**

**ENDEREÇO: RUA PROF. JOÃO COELHO, 133 -A, BASTIANA, IGUATU/CE**

**CNPJ: 40.619.828/0001-47**

**DATA DA ABERTURA: 20 DE JULHO DE 2022**

**HORÁRIO DA ABERTURA: 14H30MIN**

**PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.**

Iguatu, 20 de Junho de 2022



*Lana Karine Souza Rodrigues*  
Lana Karine Souza Rodrigues



CPF: 075.156.743-42  
Consultora de Vendas



*Cyber*

Rua Eng. Wilton Correia Lima, número 146 – Bairro Prado – Iguatu-CE  
[www.dentalcentrosul.com.br](http://www.dentalcentrosul.com.br)

FORTALEZA-CE, 20 DE JULHO DE 2022.

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES/CE  
 AO(a) PREGOEIRO(a) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.29.47.PE.FMS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL NO MUNICÍPIO DE CAMPO SALES - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.29.47.PE.FMS DATA DE ABERTURA 20 DE JULHO DE 2022 ÀS 14HS:30MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE IV - PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
4.1	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UNID.	5	MICRODONT	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
4.2	BANDEJA AUTOCLAVAVEL 22 x 17 x 1,5	UNID	60	IRONTE	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$ 970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
4.3	CANETA BAXIA ROTAÇÃO	UNID	7	CALU	R\$ 522,62	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.658,34	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos
4.4	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UNID	7	CALU	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
4.5	MOCHO ODONTOLÓGICO	UNID	5	D700	R\$ 778,40	setecentos e setenta e oito reais e quarenta	R\$ 3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
4.6	CONTRA ÂNGULO	UNID	6	CALU	R\$ 522,62	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.135,72	três mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
4.7	AUTOCLAVE 21L	UNID	5	ALT	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
4.8	MICRO MOTOR	UNID	5	CALU	R\$ 442,40	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
4.9	AMALGAMADOR CAPSULAR	UNID	4	KONDETECH	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.472,00	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
4.10	DESTILADORA DE ÁGUA	UNID	2	KONDETECH	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
4.11	SELADORA	UNID	4	STERMAX	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
4.12	CAIXA METÁLICA GRANDE PERFURADA 26X12X06CM	UNID	10	IRONTE	R\$ 115,29	cento e quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.152,90	mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos
4.13	CAIXA METÁLICA MÍDIA PERFURADA 20X10X05CM	UNID	8	AÇONOX	R\$ 66,92	sessenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 535,36	quinhentos e trinta e cinco reais e dois centavos
4.14	CAIXA METALICA PEQUENA PERFURADA 18X04X03CM	UNID	6	AÇONOX	R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 183,96	cento e oitenta e três reais e seis centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 80 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 80750-740  
 CNPJ: 13.578.634/0001-02 - CGF: 08.593641-8 FONE: 85 - 3034 2877  
 Email: Medmaia16@gmail.com

NAYARA MAYLE  
 BARROS  
 MAIA.024892493  
 12



4.15	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNID	2	ALT	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais	R\$ 4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
4.16	BIOMBO PLUMBÍFERO	UNID	2	N.MARTINS	R\$ 3.875,20	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.750,40	sete mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
4.17	AVENTAL DE CHUMBO	UNID	3	N.MARTINS	R\$ 603,96	seiscentos e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.811,88	mil oitocentos e onze reais e oitenta e oito centavos
4.18	PROTETOR DE TIREÓIDE	UNID	2	N.MARTINS	R\$ 175,21	cento e setenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 350,42	trezentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos
4.19	CÂMARA ESCURA	UNID	2	VH	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
4.20	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	KIT	3	MAQUIRA	R\$ 62,31	sessenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 186,93	cento e oitenta e seis reais e noventa e três centavos
4.21	PONTAS DE ULTRASSOM	UNID	10	MICRODONT	R\$ 66,22	sessenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 662,20	seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
4.22	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID	2	D700	R\$ 17.413,54	dezessete mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 34.827,08	trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos
TOTAL DO LOTE 04							R\$	96.999,99
noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								

TOTAL GLOBAL	R\$	96.999,99
noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA  
CARGO: SOCIA  
RG: 2004009237759  
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 20 DE JULHO DE 2022.

NAYARA MAYLE  
BARROS  
MAIA.02489249312

Assinado de forma digital  
por NAYARA MAYLE  
BARROS MAIA.02489249312  
Data: 2022.07.20 18:13:01  
+03'02'



*Handwritten signature*